ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:         /UBND-TP

V/v triển khai thực hiện Quyết định số

977/QĐ-TTg ngày 11/8/2022 của Thủ

tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án

“Tăng cường năng lực tiếp cận pháp luật

của người dân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày       tháng 02 năm 2023

Kính gửi:

  - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

và các tổ chức chính trị- xã hội huyện;

  - Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

  - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 3545/KH-UBND ngày 01/11/2022 của UBND tỉnh

Điện Biên về triển khai, thực hiện Quyết định số 977/QĐ-TTg ngày 11/8/2022

của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án “Tăng cường năng lực tiếp cận

pháp luật của người dân” trên địa bàn tỉnh Điện Biên; Công văn số 235/UBND-

NC ngày 19/01/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên về việc triển khai thực

hiện Quyết định số 977/QĐ-TTg ngày 11/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ về

phê duyệt Đề án “Tăng cường năng lực tiếp cận pháp luật của người dân”.

UBND huyện Tuần Giáo có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ

chủ động triển khai thực hiện hiệu quả Quyết định số 977/QĐ-TTg ngày

11/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ, Kế hoạch số 3545/KH-UBND ngày

01/11/2022 của UBND tỉnh Điện Biên và các văn bản có liên quan; định kỳ

hoặc đột xuất tổng hợp, báo cáo kết quả triển khai thực hiện Đề án “Tăng cường

năng lực tiếp cận pháp luật của người dân” về UBND huyện khi có yêu cầu.

2. Đề nghị Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị- xã hội huyện phối hợp

thực hiện có hiệu quả Đề án “Tăng cường năng lực tiếp cận pháp luật của người

dân” ban hành kèm theo Quyết định số 977/QĐ-TTg ngày 11/8/2022 của Thủ

tướng Chính phủ và các văn bản có liên quan.

3. Giao phòng Tư pháp chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên

quan tăng cường hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện

Đề án “Tăng cường năng lực tiếp cận pháp luật của người dân”. Tham mưu cho

UBND huyện ban hành các văn bản lãnh đạo, chỉ đao triển khai thực hiện các

nội dung thuộc thẩm quyền theo quy định. Định kỳ hoặc đột xuất tham mưu cho

UBND huyện tổng hợp, báo cáo kết quả triển khai thực hiện Đề án “Tăng cường

năng lực tiếp cận pháp luật của người dân” lồng ghép và trong báo cáo công tác

Tư pháp theo quy định.

4. Quyết định số 977/QĐ-TTg ngày 11/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ,

Kế hoạch số 3545/KH-UBND ngày 01/11/2022 của UBND tỉnh Điện Biên được

2

gửi kèm văn bản này và được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử huyện Tuần

Giáo https://tuangiao.gov.vn/ tại mục: TUYÊN TRUYỀN, PHỔ BIẾN PHÁP

LUẬT. Đề nghị các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn truy cập, tải tài

liệu triển khai, thực hiện.

Nhận được văn bản này, đề nghị Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị-

xã hội huyện, yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn chủ động

phối hợp triển khai thực hiện, đảm bảo nội dung theo yêu cầu./.

   Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp (b/c)

- Thường trực Huyện uỷ (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, PTP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2023-02-02T03:11:58-0600

		2023-02-02T16:30:32+0700

		2023-02-02T16:30:44+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2023-02-02T16:30:59+0700